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KSL/91/05.00.12/2024  LAUSUNTO KESKI-SUOMEN ALUEELLISEEN TYÖLUPALINJAUKSEEN 2024

Keski-Suomen ELY-keskus ja TE-toimisto ovat tehneet puolivuosittaisen päivityksen 
alueelliseen ulkomaisen työvoiman käyttöä koskevaan linjaukseen, joka perustuu 
ulkomaalaislakiin (HE 114/2022, UlkL 5 luku 72 § b). 

Alueelliset linjaukset liittyvät työntekijän oleskeluluvan myöntämiseen ja työvoiman 
saatavuuden arviointiin ja niissä määritellään, millä ammattialoilla ammattiluokkatasolla 
työvoiman saatavuus on vaikeutunut. Alueellisen työlupalinjauksen on tarkoitus tukea 
työvoiman saatavuutta Keski-Suomen ELY-keskuksen alueella, huomioiden alueen 
työmarkkinoiden erityispiirteet.

Osaavan työvoiman saatavuus on keskeinen edellytys Keski-Suomen yritysten kasvulle ja 
julkisten organisaatioiden häiriöttömälle toiminnalle. Osaajien hyvä ja monipuolinen saatavuus 
on merkittävä syy investoida alueelle. Useissa keskisuomalaisyrityksissä työvoiman tarpeen 
ennakoidaan kasvavan lähivuosina.

Työvoiman ylitarjonnasta ja korkeasta työttömyysasteesta huolimatta Keski-Suomessa on 
aloja, ammattiryhmiä ja alueita, jotka kärsivät osaavan työvoiman saatavuusongelmista. 
Väestöennusteiden mukaan työikäinen väestö jatkaa vähenemistään, mikä osaltaan kärjistää 
puutetta osaavasta työvoimasta. Samaan aikaan vanhenevan väestön kasvava palvelutarve 
lisää työvoiman kysyntää erityisesti sosiaali- ja terveysalalla.

Työperäinen maahanmuutto on yksi keino varmistaa työvoiman saatavuutta. 
Työvoimakapeikkojen ehkäisemiseksi Keski-Suomen liitto pitää tarpeellisena ulkomaisen 
työvoiman suunnitelmallista ja ripeää rekrytointi- ja lupaprosessia sekä joustavaa saatavuutta. 
Samalla liitto painottaa onnistunutta kotouttamista ja työhön integroinnin tärkeyttä.

Lausuttavana olevassa Keski-Suomen alueellisessa työlupalinjauksessa osaavan työvoiman 
saatavuuskysymysten todetaan koskettavan mm. ICT-alaa, metalli- ja kokoonpanoteollisuutta, 
sosiaali- ja terveysalaa, maa- ja metsätaloutta, puhtaanapitoa, myyntiä sekä matkailu- ja 
ravitsemisalaa. Keski-Suomen liitto yhtyy arvioon rekrytointiongelmista näillä aloilla. 
Ammattinimikkeiden osalta linjaukseen on lisätty ammattinimike 2261 Hammaslääkärit sekä 
poistettu ammattinimike 7231 Moottoriajoneuvojen asentajat ja korjaajat ja ammattinimike 
8332 Kuorma-auton ja erikoisajoneuvojen kuljettajat. Ammattinimikkeisiin tehtyjä muutoksia 
Keski-Suomen liitto pitää perusteltuina.

Lausunnon on valmistellut aluekehitysasiantuntija Kirsi Mukkala, kirsi.mukkala@keskisuomi.fi, 
040 595 0002.
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Asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu asianhallintajärjestelmässä. Allekirjoituksen 
oikeellisuuden voi todentaa kirjaamosta. 
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